m pi . ACODRLA. REG STRO DECRETI . R 0001284. 21-05-2025. h. 15: 17

VISTO

VISTO

VISTO

PRESO ATTO

VALUTATA

CONSIDERATO

V4

Z//&/W/m MW///////W? - - %/ﬁ?{//&//ﬂ

Ufficio scolastico regionale per il Lazio
Direzione Generale

IL DIRETTORE GENERALE

I'art. 1 bis della Legge 3 febbraio 2006 n. 27, "Conversione in legge, con
modificazioni, del decreto-legge 5 dicembre 2005, n. 250", recante “Norme
in materia di scuole non statali”;

il DM. n. 263 del 29/11/2007, regolamento recante “Disciplina delle
modalita procedimentali per 1'inclusione ed il mantenimento nell’elenco
regionale delle scuole non paritarie, ai sensi dell’art. 1-bis, comma 5, del
decreto legge 5 dicembre 2005, n. 250, convertito con modificazioni dalla
legge 3 febbraio 2006, n. 27” (GU n.20 del 24.01.2008) testo in vigore dal
8/02/2008;

il D.M. 10 ottobre 2008 n. 82, recante “Linee Guida per l'attuazione del
Regolamento concernente le modalita procedimentali per I'inclusione ed
il mantenimento nell’elenco regionale delle scuole non paritarie”;

delle istanze presentate dai Legali rappresentanti degli Enti gestori,
relative alle richieste di inserimento nell’elenco delle scuole non paritarie
funzionanti nella regione Lazio, per I'a.s. 2025/2026, corredate da idonea
documentazione, secondo le modalita indicate nella nota dell’Uff. II
dell’'U.S.R. per il Lazio, prot. n. 5991 del 21/01/2025;

la documentazione integrativa presentata dagli istituti, di cui alle
premesse, a seguito di richiesta da parte dell’Ufficio II dell’'U.S.R. per il
Lazio;

che all'esito della valutazione della documentazione a corredo delle
istanze e di quella presentata successivamente dagli istituti, gli stessi
possono essere inseriti nell’elenco regionale delle scuole non paritarie del
Lazio, a.s. 2025/26, salvo successivi controlli sul possesso dei requisiti
dichiarati e documentati, in capo ai Dirigenti tecnici incaricati.

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2238 - 2239 - 2289

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: direzione-lazio@istruzione.it PEC: drla@postacert.istruzione.it
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 61X9E7 per la
contabilita generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585



mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

V4

Z//&/W/m MW///////W? - - %/ﬁ?{//&//ﬂ

Ufficio scolastico regionale per il Lazio
Direzione Generale

DECRETA

Art. 1

A decorrere dall’a.s. 2025/2026 gli istituti scolastici, indicati nell’elenco allegato, parte integrante del
presente decreto, sono inseriti nell’elenco regionale delle “Scuole non paritarie della regione Lazio -
a.s. 2025/2026”, salvo conferma dell’inserimento stesso, a seguito degli accertamenti ispettivi che
saranno espletati dai Dirigenti tecnici incaricati, ex art. 1 bis comma 5 del D.L. n. 250/ 2005 convertito
in L.n.27/2006, art. 1 comma 7 del D.M. n. 263/2007 ed art. 1 comma 5 del D.M. 82/2008.

IL DIRETTORE GENERALE
Anna Paola Sabatini

Firmato digitalmente da
gAI?_,IATINI ANNA PAOLA

O = MINISTERO

DELL'ISTRUZIONE E DEL
“ MERITO

Allegato: Scuole non paritarie della regione Lazio - a.s. 2025/2026

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2238 - 2239 - 2289
Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: direzione-lazio@istruzione.it PEC: drla@postacert.istruzione.it
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 61X9E7 per la
contabilita generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585



mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

		2025-05-21T13:14:30+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2025-05-21T15:17:26+0200
	protocollo




